41 Zeydan, el-Medhal li diraseti'ş-Şeria'l-İslamiyye, s. 145-146.

42 Brockelman, a.g.e., s. 130-132.

büyük oğula geçer⁴³. Bu devlette, resmi mezhep, *İsmaili* mezhebidir; kadıların İsmaili mezhebinden olması şarttır, kadı başka mezhebe göre karar veremez. Bunun tek istisnası *Vezir Ebu Ali Hasan* zamanında olmuş (525/1131), bu vezir, Şafii, Maliki, İsmaili ve İmamiyye mezheplerine mensup dört kadı tayin ederek, herbirini kendi mezhebine göre karar vermekte serbest bırakmıştır. *Fatımiler dönemindeki vezirlerin çoğu Hristiyan* olup, Sünniler devlet görevlerinden uzaklaştırılmışlardır⁴⁴.

Abbasi devlet teşkilâtı, kendisinden sonra gelen Türk devlet örgütlenmelerini de etkilemiştir. Kadılar arasında hiyerarşik derecelenmenin Kadı'l-Kudat tarafından yapılması, (yargının yürütmeden fonksiyonel ayrışması) Harun Reşid zamanına rastlar. Harun Reşid, 174/790 veya 182/798 tarihinde devletin yargı fonksiyonunu yerine getiren, *Kadı'l-Kudat*lık teşkilatını kurmuştu⁶⁴.

61 Yıldız, Hakkı Dursun, "Abbassiler", Doğuştan Günümüze Büyük İslam Tarihi, C. III, İstanbul, 1992, s. 87.

62 Yıldız, "Abbassiler", s. 17.

63 Koprıman, M. Yaşar, "Memlük Devleti", Doğuştan Günümüze Büyük İslam Tarihi.